MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 231, DE 7 DE MARÇO DE 2023

Altera a Portaria PGJ nº 64, de 23 de janeiro de 2023,
que designa membros do MPDFT para oficiarem em
sessões plenárias do Tribunal do Júri.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993,

CONSIDERANDO o disposto no Processo SEI nº 19.04.5435.0010659/2023-14,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria PGJ nº 64, de 23 de janeiro de 2023, da seguinte

maneira:

Onde se lê:

Promotor de Justiça instrutor: SERGIO EDUARDO CORREIA COSTA
GOMIDE
Promotora de Justiça Adjunta ingressante: MARIA AUGUSTA MARQUES DE
ALMEIDA XAVIER DANTAS
Nº do Processo Data Circunscrição
07284613420218070001 15/3/2023 Brasília
00012339720188070012 17/3/2023 São Sebastião

Leia-se:

Promotor de Justiça instrutor: SERGIO EDUARDO CORREIA COSTA
GOMIDE
Promotora de Justiça Adjunta ingressante: MARIA AUGUSTA MARQUES DE
ALMEIDA XAVIER DANTAS
Nº do Processo Data Circunscrição
07284613420218070001 15/3/2023 Brasília
07248922520218070001 21/3/2023 Brasília

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.400, 10 de março de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 09/03/2023, às 17:46, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0179258 e o código
CRC 6BE2E22F.

19.04.5435.0010659/2023-14

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.400, 10 de março de 2023.